受講希望の保護者様

                       岐阜市子ども・若者総合支援センター

                                                                 “エールぎふ”

託児サービス利用のご案内

岐阜市子ども・若者総合支援センターが主催する「講座」の開催時間中に、就学前の乳幼

児に限っての託児サービスを、下記のとおり行います。

事前申し込みのため、託児を希望される方は、参加する教室開催日の１週間前までにお

申し込み下さい。

記

（１）注意事項  ・託児は、講座開始時刻の概ね10分前から、講座終了まで実施します。

・託児中必要となるオムツ、着替え、お茶、水は保護者さんでご準備

下さい。（授乳は行いませんので、ミルクやおやつはお預かりできま

せん。）

・持ち物には必ずお名前をお書きください。

          ・発熱、嘔吐、下痢、とびひ等、症状のあるお子さんは、託児をお受け

できません。来所前には、家での体温測定をお願いします。

          ・託児のキャンセルは、分かり次第早くご連絡下さい。

         ・託児は予約制（事前申し込み）となりますので、当日の受付はできま

せん。

         ・料金は無料です。

※ 託児は、岐阜市が｢公益社団法人 岐阜県シルバー人材センター連合

会｣に委託して行います｡

※ 託児中の事故等については、岐阜市が加入している保険を活用させ

ていただきます。

（２）問い合せ先 岐阜市子ども・若者総合支援センター“エールぎふ”

〒500－8813 岐阜市明徳町１１番地

TEL    （058）269－1631

FAX    （058）266－5521

E-mail   yell-g@city.gifu.gifu.jp

mailto:yell-g@city.gifu.gifu.jp